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Rebeka z Kawic – krowa rasy belgijskiej biało-błękitnej, należąca do 
Bernarda Landuyta oraz jałówka Ginara i krowa Malkata rasy PHF 
odmiana RW, z OHZ w Przerzeczynie Zdrój zdobyły tytuły 
superczempionów XXV Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych 
Książ 2021. 

W pierwszy weekend września na ringu i w zagrodach hodowcy zaprezentowali 
22 krowy mleczne, 18 sztuk bydła mięsnego, 8 koni zimnokrwistych, 6 alpak, 6 
owiec, 8 kóz i kilkaset sztuk drobnego inwentarza.

W tym roku Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego zorganizował 25. 
jubileuszową edycję Wystawy. W sobotę i niedzielę 4 i 5 września na hipodrom 
Stada Ogierów Książ w Wałbrzychu przyjechali hodowcy, doradcy, 
przedstawiciele rolniczych firm i instytucji oraz miłośnicy zwierząt hodowlanych. 
Otwierając Wystawę, Dyrektor DODR Marek Tarnacki mówił o między innymi o 
skali chowu i hodowli zwierząt gospodarskich w naszym regionie i innowacyjnych 
rozwiązaniach w produkcji zwierzęcej. Podkreślał także, jak ważna dla rozwoju 
rolnictwa jest zastępowalność pokoleń. W Książu obchodziliśmy także jubileusz 
60-lecia doradztwa rolniczego na Dolnym Śląsku.

Goście, goście

Dyrektor DODR powitał gości i razem z komisarzem Wystawy Małgorzatą 
Studzińską oraz Prezesem OHZ w Kamieńcu Ząbkowickim Wiktorem Karolem 
ogłosili rozpoczęcie wydarzenia. Odczytano też list Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Grzegorza Pudy, który objął Wystawę honorowym patronatem. Na 
jubileuszową wystawę w Książu przyjechali Poseł do Parlamentu Europejskiego 
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Anna Zalewska, Wiceminister Klimatu i Środowiska Ireneusz Zyska, Senator RP 
Dorota Czudowska, Posłowie – Agnieszka Soin, Ewa Szymańska i Marcin Gwóźdź, 
Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Grzegorz Macko, Prezes 
Dolnośląskiej Izby Rolniczej Ryszard Borys, a także przedstawiciele instytucji 
rolniczych – Dyrektor i Zastępca Dyrektora Dolnośląskiego Oddziału 
Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Magdalena 
Salińska i Zygmunt Skiba, Dyrektor Dolnośląskiego Oddziału Terenowego 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Tomasz Krzeszowiec, Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa Bernadeta Kucharska, Dyrektor Stacji 
Doświadczalnej Oceny Odmian w Zybiszowie Marcin Włodarczyk oraz 
przedstawiciele rolniczych związków zawodowych – Przewodniczący i Zastępca 
Przewodniczącego Dolnośląskiej Rady Wojewódzkiej NSZZ RI „Solidarność” 
Marian Dembiński i Marian Wojciów czy Przewodniczący Rady Regionalnej NSZZ 
RI „Solidarność” Zagłębia Miedziowego Bogusław Barnaś.

Bydło, konie i alpaki

Na hipodromie można było obejrzeć bydło mleczne, bydło mięsne, a także konie, 
kozy, owce, króliki, drób rasowy i gołębie. Jurorzy oceniali wystawiane zwierzęta i 
wybierali najlepsze z najlepszych, czyli czempiony, wiceczempiony i 
superczempiony. Atrakcją dla zwiedzających były alpaki, które brały udział w 
wystawie po raz pierwszy. Nie zabrakło owiec i kóz.

Dzieciaki i cielaki

Konkurs Młodego Hodowcy towarzyszący każdej regionalnej wystawie zwierząt na 
Dolnym Śląsku pokazuje jak najmłodsi, wspierani przez dorosłych, zaczynają 
interesować się hodowlą oraz ile czasu i pracy wkładają w przygotowanie cieląt 
do pokazu. Fabian ma lat 9, lubi grać w piłkę i gry komputerowe. Trzyletni 
Mateusz, którego pasją są traktory, od września zaczął chodzić do przedszkola. 
Lena ma 8 lat i kocha zwierzęta. Soła 5, Kalina i Babka 3 to cielaki, które 
wystąpiły razem z Leną, Fabianem i Mateuszem na ringu, podczas konkursu 
młodego hodowcy. W sumie było ich trzydzieścioro. Piętnaścioro dzieci i tyle 
samo cieląt.

Ekologia, wypieki i śpiew

Na hipodromie można było obejrzeć ofertę firm oferujących urządzenia oraz 
środki do produkcji zwierzęcej. Nie zabrakło stoisk sprzedawców lokalnych i 
regionalnych produktów oraz rękodzieła. Podczas wystawy ogłoszono wyniki 
wojewódzkiego konkursu KRUS Bezpieczne gospodarstwo rolne i konkursu dla Kół 



Gospodyń Wiejskich na najlepszy regionalny wypiek. Najlepszym ciastem okazał 
się morwowiec, upieczony przez KGW Morwa Biała z Jaroszowa. Drugie miejsce 
zajęło Koło Gospodyń Wiejskich w Przedwojowie Folk za serniczek krakowski, a 
trzecie Koło Gospodyń Wiejskich Nowowianki za przekładaniec drożdżowy. Dzieci 
i dorośli zdobywali nagrody w konkursach na temat ekologii i zasad ochrony 
środowiska. Goście Wystawy mogli też obejrzeć i posłuchać występów zespołów 
Echo z Bolkowa i Ale Babki z Witoszowa Dolnego.

 

Zwierzęta nagrodzone podczas XXV Regionalnej Wystawy Zwierząt 
Hodowlanych Książ 2021

      BYDŁO MLECZNE

Jałówki 10-12 miesięcy rasy PHF odmiana HO

Czempion – Wiola 5, OHZ Kamieniec Ząbkowicki

Jałówki 10-12 miesięcy rasy PHF odmiana RW

Superczempion – Ginara, OHZ Przerzeczyn Zdrój             
Wiceczempion – Diana, OHZ Przerzeczyn Zdrój               

Jałówki 13-14 miesięcy rasy PHF

Czempion – Thiarra ET, OHZ Głogówek

Jałówki 15-16 miesięcy rasy PHF

Czempion – Zadra, OHZ Przerzeczyn Zdrój
Wiceczempion – Matwa 5, OHZ Kamieniec Ząbkowicki              

Krowy rasy PHF odmiana HO                                  

Czempion – Dolda 17, OHZ Kamieniec Ząbkowicki
Wiceczempion – Laetitia VII, OHZ Kamieniec Ząbkowicki          

Krowy rasy PHF odmiana RW                                  

Superczempion – Malkata, OHZ Przerzeczyn Zdrój

Krowy rasy polska czerwono-biała ZR                                 

Czempion – Kalina, OHZ Przerzeczyn Zdrój          



Krowy rasy polska czerwona RP                               

Czempion – Lama, OHZ Przerzeczyn Zdrój

      BYDŁO MIĘSNE

Buhaje do 24 miesięcy

Czempion – Cadyk, rasa limousine, OHZ Przerzeczyn Zdrój

Jałowice do 18 miesięcy

Superczempion – Rebeka z Kawic, rasa belgijska biało-błękitna, Bernard 
Landuyt

Jałowice powyżej 18 miesięcy

Czempion – Cisa, rasa limousine, OHZ Przerzeczyn Zdrój
Wiceczempion – Celebrytka, rasa limousine, OHZ Przerzeczyn Zdrój

      KONIE RASY ZIMNOKRWISTEJ

Czempion – I miejsce – klacz Gazda-KW, hodowca i właściciel Krzysztof 
Wenski
Wiceczempion – II miejsce – klacz Goria-KW, hodowca i właściciel Krzysztof 
Wenski
II Wiceczempion – III miejsce – klacz Migata – hodowca Marek Zyborowicz, 
właściciel Małgorzata Poprawa

      GOŁĘBIE

Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Pawik indyjski – Jan Libera
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Kapucyn staroholenderski – 
Krystyna Rudnik
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Dolnośląski biały łapciasty – 
Stanisław Stapór
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Garłacz śląski – Grzegorz Tuźnik
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Garłacz górnośląski koroniasty - 
Sławomir Gradzik
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Garłacz górnośląski białogłowy – 
Patryk Nieznalski
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Garłacz pomorski – Arkadiusz 
Niełacny



Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Orlik polski – Tymon Gersztyn
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Zamojski – Aleksander Gersztyn
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Barwnogłówka królewiecka – 
Mariola Stapór
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Polski pocztowy wystawowy – 
Mirosław Rudzik
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Niemiecki wystawowy – 
Grzegorz Socha
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Duński szczygieł – Juliusz Jadczak
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Turkot arabski – Andrzej 
Wojciechowski
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Winerek polski – Jacenty 
Sadowski 
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Niemiecki długodzioby lotny – 
Leszek Janiec
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Budapeszteński wysokolotny – 
Antoni Oruba
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy Tippler zagłębiowski – Michał 
Czernicki
Czempion w kategorii gołębie ozdobne rasy King – Stanisław Projs

DRÓB

Czempion w kategorii drób rasy Ohiki – Jarosław Mazur
Czempion w kategorii drób rasy Szabo okina – Idalia Wasilewska
Czempion w kategorii drób rasy Szabo – Idalia Wasilewska
Czempion w kategorii drób rasy Tosa chibi – Jarosław Piechowski
Czempion w kategorii drób rasy Jedwabista – Agnieszka Ataszkiewicz
Czempion w kategorii drób rasy Ko shamo – Jerzy Krzycki
Czempion w kategorii drób rasy Karzełek polski – Przemysław Tesak
Czempion w kategorii drób rasy Zielononóżka polska – Przemysław Tesak
Czempion w kategorii drób rasy Kaczka staropolska Przemysław Tesak

      KRÓLIKI 

Czempion w rasie olbrzym srokacz – Marian Dziasek 
Czempion w rasie kalifornijski – Marian Dziasek
Czempion w rasie belgijski olbrzym szary – Marian Dziasek
Czempion w rasie nowozelandzki biały – Witold Wojciechowski
Czempion w rasie nowozelandzki czerwony – Witold Wojciechowski
Czempion w rasie wiedeński szary – Witold Wojciechowski



Czempion w rasie termondzki biały – Witold Wojciechowski
Czempion w rasie wiedeński niebieski – Krzysztof Kociemba
Czempion w rasie morawski olbrzym – Jarosław Kruszyk
Czempion w rasie francuski baran – Krzysztof Zieliński
Wiceczempion w rasie olbrzym srokacz – Marian Dziasek
Wiceczempion w rasie kalifornijski – Marian Dziasek
Wiceczempion w rasie belgijski olbrzym – Marian Dziasek
Wiceczempion w rasie nowozelandzki biały – Marian Dziasek
Wiceczempion w rasie nowozelandzki czerwony – Jarosław Kuszyk
Wiceczempion w rasie wiedeński szary – Witold Wojciechowski
Wiceczempion w rasie termondzki biały – Witold Wojciechowski
Wiceczempion w rasie wiedeński niebieski – Krzysztof Kociemba
Wiceczempion w rasie morawski olbrzym – Jarosław Kruszyk
Wiceczempion w rasie francuski baran – Krzysztof Zieliński

Wystawa została zorganizowana pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi Grzegorza Pudy
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